
                                                                                         

PORTARIA N.º 424/2017 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Técnica do  campus de 
União da Vitória.  

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando o protocolado nº 14.623.363-5;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Cleide Salete Sarturi, RG nº 14.018.722-4 para o cargo de 
Assessora Técnica, simbologia DA-4, a partir de 02 de maio de 2017.

Art. 2º. A Assessora desempenhá suas atividades no Laboratório de Análise 
da Água e terá as seguintes atribuições: planejamento das necessidades de 
recursos  materiais  e  de  pessoal  para  o  desenvolvimento  das  atividades; 
execução  das  análises  de  acordo  com  o  planejamento  estabelecido; 
executar análises físico-químicas e microbiológicas da água, entre outras.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições 
em contrário e produz efeitos financeiros a partir de 02 de maio de 2017. 

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 03 de maio de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


